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     R  E  P U  B  L  I  K  A    E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë
  BASHKIA TIRANË
KËSHILLI BASHKIAK

V E N D I M

Nr. 11 , datë 31. 01. 2018
PËR

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NË VENDIMIN NR. 39, DATË 23.05.2016 TË KËSHILLIT BASHKIAK “PËR PËRCAKTIMIN E LINJAVE TË TRANSPORTIT QYTETËS DHE RRETHQYTETËS TË UDHËTARËVE NË BASHKINË E TIRANËS, MËNYRËN E ORGANIZIMIT TË SHËRBIMIT DHE PËRCAKTIMINE STACIONEVE TË QËNDRIMIT TË AUTOBUSËVE TË SHËRBIMIT NË KËTO LINJA”

Në zbatim të nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenit 23, pika 6, nenit 54, shkronja “k”, nenit 55, pikat 2 dhe 6 të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”; nenit 113 të ligjit nr. 44/2015 Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë”; ligjit nr. 8378, datë 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë” të ndryshuar; neneve 13, 14, 15, 17 dhe 19 të ligjit nr. 8308, datë 18.03.1998 “Për transportet rrugore” të ndryshuar; udhëzimit nr.5627, datë 18.11.2016 të Ministrit të Transportit dhe Infrastrukturës “Për përcaktimin e kritereve, rregullave dhe dokumentacionit për lëshimit të licencave dhe çertifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor të udhëtarëve brenda vendit” të ndryshuar, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,

V E N D O S I:

Në vendimin nr. 39, datë 23.05.2016 të Këshillit Bashkiak “Për përcaktimin e linjave të transportit qytetës dhe rrethqytetës të udhëtarëve në Bashkinë e Tiranës, mënyrën e organizimit të shërbimit dhe përcaktimine stacioneve të qëndrimit të autobusëve të shërbimit në këto linja”, bëhen këto shtesa dhe ndryshime:

1. Në pikën 1 të vendimit nr. 39, datë 23.05.2016, pas Linjës Nr. 15, shtohet “Linja Nr. 16 “Linja e Gjelbërt””.
2. Në pikën 1.1 në rrjetin e linjave qytetëse bëhen shtesat dhe ndryshimet si më poshtë:

Në Linjën Nr. 2: “Teg – Sauk i Vjetër – Kopshti Zoologjik – Ish Stacioni i Trenit”, pas Stacionit Nr. 5 shtohet Stacioni Nr. 5/1 “në fillim të digës së Parkut tek Liqeni Artificial,  pas rrethrrotullimit të Kopshtit Zoologjik”. 

Në Linjën Nr. 3: “Kashar” Degëzimi 1 në Sensin Orar pas Stacionit Nr. 8 shtohet Stacioni Nr. 8/1 “është në afërsi të Kryqëzimit të Rrugës “3 Dëshmorët” me Rrugën “Joklin Persi”. 

Pas Stacionit Nr. 16 shtohet Stacioni Nr.16/1 ”është në afërsi të kryqëzimit të Rrugës “Sokrat Miho” me Rrugën “Loni Ligori”. 

Pas Stacionit Nr. 17 shtohet Stacioni Nr. 17/1 “është në fund të Rrugës “Tom Plezha” në afërsi të rrethrotullimit”.

Në Linjën Nr. 3: “Kashar” në Degëzimin 1 Sensin Antiorar, pas Stacionit Nr. 10 shtohet Stacioni Nr. 10/1 “është pas rrethrotullimit, në fillim të Rrugës “Tom Plezha”. 

Pas Stacionit Nr. 11 shtohet Stacioni Nr. 11/1“është në afërsi të kryqëzimit të Rrugës “Sokrat Miho” me rrugën “Loni Ligori”. 

Pas Stacionit Nr. 18 shtohet Stacioni Nr. 18/1 “është në afërsi të kryqëzimit të Rrugës “3 Dëshmorët” me Rrugën “Joklin Persi”.

Linja Nr. 3 “Kashar” Sensi Orar (Degëzimi 2) dhe Linja Nr. 3 “Kashar” Sensi Antiorar (Degëzimi 2), bëhet Linjë Lineare me stacione Nisje dhe Kthimi, sipas stacioneve dhe intinerareve si më poshtë:
Stacioni Nr. 1 është pas kryqëzimit të Rrugës “Ded Gjo Luli” me “Rrugën e Kavajës”. (Stacioni i Fillimit).
Stacioni Nr. 2 është në “Rrugën e Kavajës”, përballë “Kishës Katolike”.

Stacioni Nr. 3 është në “Rrugën e Kavajës”, në afërsi të kryqëzimit “21 Dhjetori” përballë “Poliklinikës Nr. 9”.

Stacioni Nr. 4 është në “Rrugën e Kavajës”, pas kryqëzimit me Rrugën “Ndre Mjeda”.

Stacioni Nr. 5 është në “Rrugën e Kavajës”, përpara urës së lumit “Lanë”.
Stacioni Nr. 6 është në “Rrugën e Kavajës”, tek kryqëzimi me Rrugën “Hamdi Pepa”.

Stacionni Nr.7 është përpara kryqëzimit të Rrugës “Konferenca e Pezës”, me Rrugën “3 Dëshmorët”.

Stacioni Nr. 8 është në Rrugën “Konferenca e Pezës”, tek “Ish Kombinati i Drurit Misto Mame”.

Stacioni Nr.9 është në Rrugën “Konferenca e Pezës”, përpara kryqëzimit me Rrugën “Besim Alla”.

Stacioni Nr. 10 është në afërsi të kryqëzimit të Rrugës “Besim Alla” me Rrugën “Alqi Kondi”.

Stacioni Nr. 11 është në Rrugën “3 Dëshmorët”, pas kryqëzimit me Rrugën “Besim Alla”.

Stacioni Nr. 12 është në Rrugën “3 Dëshmorët”, në afërsi të kryqëzimit me Rrugën “Lasgush Poradeci”.

Stacioni Nr. 13 është në Rrugën “3 Dëshmorët”, pas kryqëzimit me Rrugën “Ëngjëll Mashi”.

Stacioni Nr. 14 është në Rrugën “Gani Toptani”, tek Lavazhi.

Stacioni Nr. 15 është në afërsi të kryqëzimit të Rrugës “Gani Toptani” me Rrugën “Kasem Shima”.

Stacioni Nr. 16 është në Rrugën “7 Nëntori”, para televizionit “Top Channel”.

Stacioni Nr. 17 është në Rrugën “7 Nëntori”, përballë Radio “Neë Planet”.

Stacioni Nr. 18 është në Rrugën “7 Nëntori”, tek kryqëzimi me Rrugën “Han”.

Stacioni Nr. 19 është në Rrugën “28 Nëntori”, pas kryqëzimit me Rrugën “Demokracia”.

Stacioni Nr. 20 është në afërsi të kryqëzimit të Rrugës “28 Nëntori”, me Rrugën “Noz Llaku”. 

Stacioni Nr. 21 është në Rrugën “Sadik Stavileci”, në afërsi të Shkollës së Mesme të Bashkuar “100 Vjetori”.

Në Linjën Nr. 4 “Qendër – Terminal – QTU – Megatek – City Park”, pas stacionit nr. 10, shtohen Stacionet: Stacioni Nr. 10/1 “Është në rrugën dytësore përbri Autostradës Tiranë – Durrës, pranë Tregut Agroushqimor; dhe Stacioni Nr. 10/2 “Është në rrugën dytësore përbri Autostradës Tiranë – Durrës, pranë Kompanisë VEKO”. 

Pas Stacionit nr. 11, shtohet stacioni nr. 11/1 “është në rrugën dytësore përbri Autostradës Tiranë – Durrës, pranë kompanisë Coca – Cola”. 

Pas Stacionit Nr. 12 shtohen Stacionet: Stacioni Nr. 12/1 “është në rrugën dytësore përbri Autostradës Tiranë – Durrës, pranë mbikalimit të fshatit Yrshek”, Stacioni Nr. 12/2 “është në rrugën dytësore përbri Autostradës Tiranë – Durrës, pranë mbikalimit të Fshatit Domje”. 

Stacioni Nr. 14 riformulohet: “është në rrugën dytësore përbri Autostradës Tiranë – Durrës, pranë Aurora Group”. 

Pas Stacionit Nr. 14 shtohet: “Stacioni Nr. 14/1 me përmbajtjen “është në rrugën dytësore përbri Autostradës Tiranë – Durrës, pranë Mbikalimit të Ish Radiostacionit. 

Pas stacionit Nr. 15 shtohen: Stacioni Nr. 15/1, me përmbajtjen “është në rrugën dytësore përbri Autostradës Tiranë – Durrës, pranë Kompanisë Ford. Stacioni Nr.15/2  me përmbajtjen “është në rrugën dytësore përbri Autostradës Tiranë – Durrës, pranë Urës së Limuthit”.  

Në Linjën Nr. 5 /A “Ish Kombinati i Autotraktorëve – Institut” pas Stacionit Nr. 28 shtohet: Stacioni Nr.28/1, me përmbajtjen “është në Rrugën “Kastriotët”, pranë Hotel “Prince””.

Në Linjën Nr. 5/B “Institut – Ish Kombinati i Autotraktorëve”, pas Stacionit Nr. 4 shtohet Stacioni Nr. 4/1, me përmbajtjen “është në Rrugën “Kastriotët”, përballë Hotel “Prince””. 

Në Linjën Nr. 6: “Laprakë”, në drejtimin e lëvizjes në Sensin Orar, pas Stacionit Nr. 11, shtohet Stacioni Nr. 11/1, me përmbajtjen “është në afërsi të kryqëzimit të Rrugës “Petrit Radovicka” me Rrugën “Isuf Uka”.

Pas Stacionit Nr. 14 shtohet Stacioni Nr. 14/1, me përmbajtjen “është në afërsi të kryqëzimit të Rrugës “Gjergj Legisi” me Rrugën “Besnik Ceka”. 

Në Linjën Nr. 6: “Laprakë”, Në drejtimin e lëvizjes në Sensin Antiorar pas Stacionit Nr. 12 shtohet Stacioni Nr. 12/1, me përmbajtjen “është në afërsi të kryqëzimit të Rrugës “Gjergj Legisi” me Rrugën “Besnik Ceka”.

Pas Stacionit Nr. 15 shtohet, Stacioni Nr. 15/1, me përmbajtjen “është në afërsi të kryqëzimit të Rrugës “Petrit Radovicka” me Rrugën “Isuf Uka””.
Në Linjën Nr. 7: “Tufina” pas Stacionit Nr. 11 shtohet Stacioni Nr. 11/1, me përmbajtjen “në Rrugën “Myslym Keta”, pranë godinës së Autoritetit  Kombëtar të Ushqimit”. 

Pas Stacionit Nr. 12 shtohen Stacionet Nr. 12/1, me përmbajtjen “është në Rrugën “Myslym Keta” në afërsi të Institutit të Trajnimit të Qenve, dhe Stacioni Nr. 12/2 “është në Rrugën “Myslym Keta” para urës për tek Ish repartet e “Xhenios”.

Në Linjën Nr. 8: “Ish Stacioni i Trenit – Qendër – Sauk i Ri/ Sauk i Vjetër/ Sanatorium – Teg”, pas Stacionit Nr. 13, shtohet Stacioni Nr. 13/1, me përmbajtjen “është në Rrugën “Haxhi Dushku”, në mbikalimin për Autostradën Tiranë – Elbasan.

Në Linjën Nr. 11: “Porcelan” në kthim Stacionet Nr. 13 - 11 kalojnë “Në Rrugën e BUNKART (Rruga paralele në anën veriore me Rrugën “Muhamet Deliu”), me stacione përkatëse: 

në kthim Stacionet Nr. 13-11 :

 - Në Rrugën “Thoma Filipeu”, prapa “Shkollës së Re”;

- Në Rrugën “Thoma Filipeu”, para kryqëzimit me Rrugën e “Teleferikut”;

- Në Rrugën “Thoma Filipeu”, para kryqëzimit me Rrugën “Shefqet Kuka”.

Në linjën Nr. 12/A “Uzina Dinamo e Re – Sharrë” dhe  12/B “5 Maji – Sharrë” pas Stacionit Nr.2, shtohet Stacioni nr. 2/1, me përbajtje “është pas kryqëzimit të Rrugës “Siri Kodra” me Rrugën “Besa”;  pas Stacionit Nr.20 shtohen Stacioni Nr. 20/1, me përmbajtjen “është në Rrugën Nacionale “Tiranë – Durrës”, pranë kryqëzimit me “Kthesën e Prushit”; dhe “Stacioni Nr. 20/2 është në Rrugën “Nacionale “Tiranë – Durrës”, pranë fabrikës së tullave.

Shënim: Stacioni 20/2 për shkak të frekuentimit do të jetë me të drejtë ndalimi vetëm kur ka pasagjerë për hypje - zbritje”.

Në Linjën Nr. 15 “Kombinat – Kinostudio” pas Stacionit Nr. 19 shtohet: “Stacioni Nr. 20 është në kryqëzimin “Aleksandër Moisiu”, me rrugën “Xhanfize Keko”, pranë Bar Kafe “Molla”.”

Pas Linjës Nr. 15 “Kombinat – Kinostudio” pas paragrafit: “Stacioni Nr. 20 është në kryqëzimin “Aleksandër Moisiu”, me rrugën “Xhanfize Keko”, pranë Bar Kafe “Molla”.” Shtohet:

Linja Nr. 16 “Linja e Gjelbërt” (Unazore), me drejtim lëvizje të dyanshëm si në sensin orar ashtu edhe në sensin antiorar.

Linja Nr. 16/A Sensi Orar 

Stacioni Nr. 1 është pas kryqëzimit të Rrugës së “Kavajës” me Rrugën “Teodor Keko”.

Stacioni Nr. 2 është në afërsi të kryqëzimit të Rrugës “Teodor Keko” me Rrugën “Feizi Himzo”

Stacioni Nr. 3 është pas kryqëzimit të Rrugës “Teodor Keko” me Rrugën “Pjetër Zarishi”.

Stacioni Nr. 4 është pas kryqëzimit të Rrugës “Teodor Keko” me Rrugën “Kristaq Mone”.

Stacioni Nr. 5 është në Rrugën “Teodor Keko”, përpara Urës së Lumit “Lanë”.

Stacioni Nr. 6 është në Rrugën “Teodor Keko”, përpara Sheshit “Shqiponja”.

Stacioni Nr. 7 është në Rrugën “Dritan Hoxha”, përballë Bllokut “Gintash”.

Stacioni Nr. 8 është përpara kryqëzimit të Rrugës “Dritan Hoxha” me Rrugën “Lord Bajron”.

Stacioni Nr. 9 është përpara kryqëzimit të Rrugës “Dritan Hoxha” me Rrugën “Pandi Dardha”.

Stacioni Nr. 10 është në Rrugën “Dritan Hoxha”, tek Pallati i Sportit “Asllan Rusi”. 

Stacioni Nr. 11 është pas kryqëzimit të Rrugës “Asim Vokshi” me Rrugën “Don Bosko”

Stacioni Nr. 12 është në Rrugën “Asim Vokshi”, përballë shkollës “Harry Fultz”.

Stacioni Nr. 13 është pas kryqëzimit të Rrugës “Reshit Petrela”, me Blv. “Zogu I” 

Stacioni Nr. 14 është në kryqëzimin e Rrugës “Ferit Xhajko” me  Rrugën "Siri Kodra".

Stacioni Nr. 15 është në kryqëzimin e Rrugës “Ferit Xhajko” me  Rrugën “5 Maji”.

Stacioni Nr.16 është në Rrugën e “Dibrës”, tek Spitali Onkologjik.

Stacioni Nr. 17 është në Rrugën e “Dibrës”, përpara “Fakultetit të Mjekësisë”.

Stacioni Nr. 18 është në Rrugën e “Dibrës”, përpara Ministris së Mbrojtjes (ish “Shkollës së Bashkuar”).

Stacioni Nr. 19 është në afërsi të kryqëzimit të Rrugës “Imer Ndregjoni” me Rrugën “Belul Hatibi”.

Stacioni Nr . 20 është pas kryqëzimit të Rrugës “Zihni Sako” me Rrugën “Kongresi i Manastirit”. 

Stacioni Nr. 21 është në Rrugën “Kongresi i Manastirit” përballë Spitalit të Neurokirurgjisë.

Stacioni Nr. 22 është pas kryqëzimit të Rrugës “Kongresi i Manastirit” me  Rrugën “Bardhyl”.

Stacioni Nr. 23 është në kryqëzimin e Rrugës “Bardhyl” me Rrugën “Hoxha Tahsim”.

Stacioni Nr. 24 është në Blv. “Zhan Dark”, në afërsi të kryqëzimit me Rrugën “Arkitekt Kasemi”.

Stacioni Nr. 25 është në Blv. “Zhan Dark”, tek “Ministria e Punëve të Jashtëme”.

Stacioni Nr. 26 është në Blv. “Zhan Dark”, në afërsi të kryqëzimit me Rrugën “Fadil Rada”.

Stacioni Nr. 27 është në Blv. “Zhan Dark”, në afërsi të kryqëzimit me Rrugën “Xhorxh Ë. Bush”.

Stacioni Nr. 28 është në Blv. “Gjergj Fishta”, në afërsi të kryqëzimit me Rrugën “Ibrahim Rugova”. 

Stacioni Nr. 29 është në Blv. “Gjergj Fishta”, në kryqëzimin me Rrugën “Sami Frashëri”. 

Stacioni Nr. 30 është në Blv. “Gjergj Fishta”, në kryqëzimin me Rrugën “Nikolla Lena”.

Stacioni Nr. 31 është në Blv. “Gjergj Fishta”, pas kryqëzimit me Rrugën “Muhamet Gjollesha”.

Stacioni Nr.32 është pas kryqëzimit të Blv. “Gjergj Fishta” me Rrugën “Muhedin Llagami”.

Stacioni Nr. 33 është përpara kryqëzimit të Blv. “Gjergj Fishta” me Rrugën e “Kavajës”.

Stacioni Nr. 1 është pas kryqëzimit të Rrugës së “Kavajës” me Rrugën “Teodor Keko”.

Linja Nr. 16/B Sensi Antiorar 

Stacioni Nr. 1 është para kryqëzimit të Rrugës “Teodor Keko” me Rrugën e “Kavajës”. 

Stacioni Nr. 2 është në Blv. “Bajram Curri”, pas kryqëzimit me Rrugën “Nikollë Kaçorri”.

Stacioni Nr. 3 është në Blv. “Bajram Curri”, pas kryqëzimit me Rrugën “Isuf Elezi”.

Stacioni Nr. 4 është në Blv. “Bajram Curri”, pas Urës “Vasil Shanto”.

Stacioni Nr. 5 është përpara kryqëzimit të Blv. “Bajram Curri” me Rrugën “Gjin Bue Shpata”.

Stacioni Nr. 6 është në Blv. “Bajram Curri”, pranë ish – Kinema “Agimi”.

Stacioni Nr. 7 është në kryqëzimin e Blv. “Bajram Curri” me Blv. “Dëshmorët e Kombit”, pranë Lulishtes “3 Vëllezërit Frashëri”.

Stacioni Nr. 8 është përpara kryqëzimit të Blv. “Bajram Curri” me Rrugën “Petro Nini Luarasi”.

Stacioni Nr. 9 është pas kryqëzimit të Blv. “Bajram Curri” me Rrugën “Ali Demi”.

Stacioni Nr. 10 është në Blv. “Bajram Curri”, tek “Ministria e Shëndetësisë”.

Stacioni Nr. 11 është pas kryqëzimit të Blv. “Zhan Dark” me Rrugën “Arkitekt Kasemi”, tek “Brryli”.

Stacioni Nr. 12 është pas kryqëzimit të Rrugës “Bardhyl” me Rrugën  “Hoxha Tahsim”. 

Stacioni Nr. 13 është në Rrugën “Kongresi i Manastirit”, pas kryqëzimit me Rrugën “Bardhyl”.

Stacioni Nr. 14 është në Rrugën “Kongresi i Manastirit” përanë Spitalit të Neurokirurgjisë.

Stacioni Nr. 15 është në Rrugën “Kongresi i Manastirit”, përpara kryqëzimit me Rrugën “Zihni Sako”. 
Stacioni Nr. 16 është në afërsi të kryqëzimit të Rrugës “Imer Ndregjoni” me Rrugën “Belul Hatibi”.

Stacioni Nr. 17 është në Rrugën e “Dibrës”, përballë Ministris së Mbrojtjes (ish “Shkollës së Bashkuar”).

Stacioni Nr. 18 është në Rrugën e “Dibrës”, përpara “Fakultetit të Mjekësisë”.

Stacioni Nr.19 është në Rrugën e “Dibrës”, përballë Spitalit Onkologjik.

Stacioni Nr. 20 është në kryqëzimin e Rrugës “Ferit Xhajko” me Rrugën “5 Maji”.

Stacioni Nr. 21 është në kryqëzimin e Rrugës “Ferit Xhajko” me Rrugën "Siri Kodra".

Stacioni Nr. 22 është pas kryqëzimit të Blv. “Zogu I” me Rrugën “Reshit Petrela”.

Stacioni Nr. 23 është në Rrugën “Asim Vokshi”, tek shkolla Harry Fultz.

Stacioni Nr. 24 është në Rrugën “Asim Vokshi”, përpara kryqëzimit me Rrugën “Don Bosko”.

Stacioni Nr. 25 është në Rrugën “Dritan Hoxha”, përballë Pallatit të Sportit “Asllan Rusi”. 

Stacioni Nr. 26 është përpara kryqëzimit të Rrugës “Dritan Hoxha” me Rrugën “Pandi Dardha”, tek Drejtoria e Përgjithshme e Doganave Tiranë.

Stacioni Nr. 27 është përpara kryqëzimit të Rrugës “Dritan Hoxha” me Rrugën “Lord Bajron”, përpara shkollës 9-vjeçare “Ahmet Gashi”. 

Stacioni Nr. 28 është në Rrugën “Dritan Hoxha”, tek Blloku “Gintash”.

Stacioni Nr. 29 është në Rrugën “Teodor Keko”, pas Sheshit Shqiponja. 

Stacioni nr. 30 është në Rrugën “Teodor Keko”, pas Urës së Lumit “Lanë”.

Stacioni Nr. 31 është pas kryqëzimit të Rrugës “Teodor Keko” me Rrugën “Kristaq Mone”.

Stacioni Nr. 32 është pas kryqëzimit të Rrugës “Teodor Keko” me Rrugën “Aleksandri i Madh”.

Stacioni Nr. 33 është para kryqëzimit të Rrugës “Teodor Keko” me Rrugën “Vasil Tromara”.

Stacioni Nr. 34 është në afërsi të kryqëzimit të Rrugës “Teodor Keko” me Rrugën “Feizi Himzo”.

Stacioni Nr. 1 është para kryqëzimit të Rrugës “Teodor Keko” me Rrugën e “Kavajës”.

3. Në pikën 2 të vendimit, pas linjës Nr. 25 “Tiranë- Vaqarr- Farkë”, shtohet Linja Nr. 26 “Kus”.
4. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Punëve Publike dhe Drejtoria e Përgjithshme Nr.2 e Punëtorëve të Qytetit për ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut, Tiranë. 
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